
MAŽEIKIŲ POLITECHNIKOS MOKYKLA 
 

 

MOKYKLOS TARYBOS (KOLEGIALAUS VALDYMO ORGANO) POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2023-10-25 Nr. V8-2 

Mažeikiai 

 

 

 

DARBOTVARKĖ:   

1. Dėl Mažeikių politechnikos mokyklos 2024 metų mokinių priėmimo planavimo. 

1. SVARSTYTA. Mažeikių politechnikos mokyklos 2024 metų mokinių priėmimo 

planavimas. 

Mokyklos tarybos (kolegialaus valdymo organo) nariams buvo siųstas Lietuvos 

Respublikos švietimo mokslo ir sporto ministerijos 2023 m. spalio 3 dienos raštas Nr. SR-36660 

(reg. 2023-10-03 Nr. D2-421) „Dėl 2024 m. priėmimo planavimo“ susipažinti ir pakviesti dalyvauti 

Tarybos posėdyje (pridedama, 1 priedas, 2 lapai). 

Mokyklos direktorė Tatjana Kinčinienė pristatė Mažeikių politechnikos mokyklos 

2024 metų mokinių priėmimo planavimo projektą (pridedama, 2 priedas, 7 lapai ir 3 priedas, 3 

lapai). Akcentavo, kad priimant sprendimus dėl pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programų 

pasiūlos, prioritetas skirtas darbo rinkoje aktualioms kvalifikacijoms, atsižvelgus į įsidarbinimo 

regione prieinamą informaciją. 

Vyko diskusija apie įvairias kvalifikacijas ir įsidarbinimo galimybes. Buvo kalbėta 

apie valstybės finansuojamų ir nefinansuojamų profesinio mokymo vietų skaičių, apie mokinių 

„nubyrėjimą“. Aptartos pasiūlytos profesinio mokymo programos. 

NUTARTA. Mažeikių politechnikos mokyklos 2024 metų mokinių priėmimo 

planavimą įvertinti teigiamai. Savo sprendimą skelbti viešai Mažeikių politechnikos mokyklos 

interneto svetainėje. 

BALSAVO: UŽ 8, PRIEŠ 0, NEBALSAVO 0. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas  Apolinaras Stonkus 

 

 

Posėdžio sekretorė  Virginija Šlianderytė 



Kvalifikacijos pavadinimas ** 

Programų,  

suteikiančių 

kvalifikaciją 

skaičius 

Pasirašytų 

sutarčių 2023 

m. (VF) 

skaičius

Pajėgumas 

(bendras VF + 

VnF vietų 

skaičius), į kurias 

planuojamas 2024 

m. priėmimas

Pageidauja-

mas VF vietų  

skaičius 2024

Pokyčio nuo praėjusių metų 

pagrindimas ir paaiškinimai (kai 

planuojama nauja programa, ypač, jei 

dubliuoja kaimyninės mokyklos 

pragramą, kai vykdyta programa 

nebevykdoma, kai planuojamas 

skaičius labai ženkliai skiriasi) 

Pastabos 

2022 m. įsidarbinusių pagal 

įgytą kvalifikaciją absolventų 

dalis  (proc.) nuo visų 

pabaigusių atitinkamas 

programas, į kurias planuojamas 

priėmimas  (ŠVIS duomenys)

2023 m. įsidarbinusių pagal įgytą 

kvalifikaciją absolventų dalis  (proc.) 

nuo visų pabaigusių atitinkamas 

programas, į kurias planuojamas 

priėmimas (UŽT duomenys)

Praėjusių mokslo metų 

(2022–2023 m.) pagal 

atitinkamas programas 

besimokiusių asmenų 

nubyrėjimas (proc. ) pagal 

programas, į kurias 

planuojamas priėmimas 

Apdailininkas 1 47 25

Dėl patalpų ir žmogiškųjų išteklių 

trūkumo į programą priimame mažesnį 

mokynių skaičių. Profesija patenka į 

reikalingų profesijų sąrašą 2023 m. (2022 

m. lapkričio 18 d. Nr. V-342)

P32073205 50

100 proc. (paskaičiuota pagal Užimtumo 

tarnybos duomenis apie ten registruotus 

mūsų mokyklą baigusius asmenis). 

Užimtumo tarnyboje registruotų šios 

kvalifikacijos asmenų nėra, darome 

prielaidą, kad jie įsidarbino pagal įgytą 

kvalifikaciją.

Įstojo 22 mok., diplomus gavo 

10 mok. (45,45 proc.), nubyrėjo 

12 mok. (54,55 proc.)

Dažytojo-tinkuotojo padėjėjas 1 10 9 - P21073209 0
Atitinkmais metais nėra mokinių baigusių 

šią programą.
0 proc.

Skardininkas 1 0 14

Dėl verslo įmonių UAB "Hotrema", UAB 

"Icc Engineering" poreikio išreiškimo. 

Profesija patenka į reikalingų profesijų 

sąrašą 2023 m. (2022 m. lapkričio 18 d. 

Nr. V-342)

T32073209 0

100 proc. (paskaičiuota pagal Užimtumo 

tarnybos duomenis apie ten registruotus 

mūsų mokyklą baigusius asmenis). 

Užimtumo tarnyboje registruotų šios 

kvalifikacijos asmenų nėra, darome 

prielaidą, kad jie įsidarbino pagal įgytą 

kvalifikaciją.

0 prc.

Vizualinės reklamos gamintojas 1 15 15 - P42021102 38

100 proc. (paskaičiuota pagal Užimtumo 

tarnybos duomenis apie ten registruotus 

mūsų mokyklą baigusius asmenis). 

Užimtumo tarnyboje buvo registruoti 2 

mokiniai, kurie įsidarbino pagal įgytą 

kvalifikaciją, todėl darome prielaidą, kad 

kiti taip pat dirba.

Įstojo 17 mok., diplomus gavo 6 

mok. (35,29 proc.), nubyrėjo 11 

mok. (64,71 proc.)

Interjero apipavidalintojas 2 0 14 Į programą priimame kas antrus metus.
	P43021201, 

	T43021202
67

Atitinkmais metais nėra mokinių baigusių 

šią programą.
0 proc.

Virėjai 1 12 12

P42101307

42

100 proc. (paskaičiuota pagal Užimtumo 

tarnybos duomenis apie ten registruotus 

mūsų mokyklą baigusius asmenis). 

Užimtumo tarnyboje buvo registruotas 1 

mokinys, kuris įsidarbino pagal įgytą 

kvalifikaciją, todėl darome prielaidą, kad 

kiti taip pat dirba.

Įstojo 14 mok. (P42101307), 

diplomus gavo 8 mok. (57,14 

proc.), nubyrėjo 6 mok. (42,86 

proc.)

Mažeikių politechnikos mokyklos 2024 metų mokinių priėmimo planavimas* 

Švietimo sritis: Architektūra ir statyba

Švietimo sritis: Paslaugos asmenims

Švietimo sritis: Menai



Virėjai 1 - 12

Pagal 2023 metų III k. užimtumo 

tarnybos duomenis, virėjai 

apskrityje, regione ir visoje

 Lietuvoje patenka į paklausiausių 

profesijų dešimtuką.

P43101310,

T43101311
0 0 proc. 0 proc.

Virėjai (Su Socialinių įgūdžių programa) 1 7 9 P21101317 0 0 proc. 0 proc.

Renginių ir poilsio paslaugų organizatorius 1 12 0 0 0 0 0 0 proc. 0 proc.

Automatinių sistemų  mechatronikas 1 18 14

Dėl verslo įmonių UAB "Orlen Service 

Lietuva", UAB "ElicsEngineering", UAB 

"Elektromatas", UAB "ABF LT" ir k.t 

poreikio išreiškimo. Profesija patenka į 

aukštą pridėtinę vertę kuriančių profesijų 

sąrašą 2022 m. rugsėjo 21 d. Nr. V-294 ir 

į reikalingų profesijų sąrašą 2023 m. 

(2022 m. lapkričio 18 d. Nr. V-342)

P42071401 57

100 proc. (paskaičiuota pagal Užimtumo 

tarnybos duomenis apie ten registruotus 

mūsų mokyklą baigusius asmenis). 

Užimtumo tarnyboje registruotų šios 

kvalifikacijos asmenų nėra, darome 

prielaidą, kad jie įsidarbino pagal įgytą 

kvalifikaciją.

Įstojo 8 mok., diplomus gavo 5 

mok. (62,5 proc.), nubyrėjo 3 

mok. (37,5 proc.)

Elektrikas 2 35 23

Dėl verslo įmonių UAB "Orlen Service 

Lietuva", AB "Orlen Lietuva", UAB 

"ElicsEngineering" ir kt poreikio 

išreiškimo. Profesija patenka į reikalingų 

profesijų sąrašą 2023 m. (2022 m. 

lapkričio 18 d. Nr. V-342)

M44071304, 

T43071304
71

100 proc. (paskaičiuota pagal Užimtumo 

tarnybos duomenis apie ten registruotus 

mūsų mokyklą baigusius asmenis). 

Užimtumo tarnyboje registruotų šios 

kvalifikacijos asmenų nėra, darome 

prielaidą, kad jie įsidarbino pagal įgytą 

kvalifikaciją.

Įstojo 21 mok., diplomus gavo 

17 mok. (80,95 proc.), nubyrėjo 

4 mok. (19,05 proc.)

Naftos produktų operatorius 1 17 14

Dėl verslo įmonės  AB "Orlen Lietuva" 

poreikio išreiškimo.  Profesija patenka į 

reikalingų profesijų sąrašą 2023 m. (2022 

m. lapkričio 18 d. Nr. V-342)

M43071101 63

100 proc. (paskaičiuota pagal Užimtumo 

tarnybos duomenis apie ten registruotus 

mūsų mokyklą baigusius asmenis). 

Užimtumo tarnyboje registruotų šios 

kvalifikacijos asmenų nėra, darome 

prielaidą, kad jie įsidarbino pagal įgytą 

kvalifikaciją.

Įstojo 18 mok., diplomus gavo 

11 mok. (61,11 proc.), nubyrėjo 

7 mok. (38,89 proc.)

Naftos produktų operatorius 2 18 14

Dėl verslo įmonės  AB "Orlen Lietuva" 

poreikio išreiškimo.  Profesija patenka į 

reikalingų profesijų sąrašą 2023 m. (2022 

m. lapkričio 18 d. Nr. V-342)

T43071101, 

M44071101
80

100 proc. (paskaičiuota pagal Užimtumo 

tarnybos duomenis apie ten registruotus 

mūsų mokyklą baigusius asmenis). 

Užimtumo tarnyboje registruotų šios 

kvalifikacijos asmenų nėra, darome 

prielaidą, kad jie įsidarbino pagal įgytą 

kvalifikaciją.

0 proc.

Švietimo sritis: Inžinerija ir inžinerinės profesijos



Suvirintojas 1 0 15

2023 m. priėmimo plane numatytos 

suvirintojų programos IV kvalifikacijos 

lygio orientuotos tik į suaugusių mokymą 

nesulaukė pakankamo susidomėjimo 

(galimos priežastys - mokymosi trukmė 2 

m. bei išsilavinimo stoka). 2024 m. 

numatome pasiūlyti suvirintojų 

programas IV lygio po 10 kl. ir III lygio 

(mokymosi trukmė - 1 m.) suaugusiems 

pirmai ir antrai kvalifikacijai įgyti. 

Profesija patenka į reikalingų profesijų 

sąrašą 2023 m. (2022 m. lapkričio 18 d. 

Nr. V-342)

P42071501 39

100 proc. (paskaičiuota pagal Užimtumo 

tarnybos duomenis apie ten registruotus 

mūsų mokyklą baigusius asmenis). 

Užimtumo tarnyboje buvo registruotas 1 

mokinys, kuris įsidarbino pagal įgytą 

kvalifikaciją, todėl darome prielaidą, kad 

kiti taip pat dirba.

Įstojo 26 mok., diplomus gavo 

16 mok. (61,54 proc.), nubyrėjo 

10 mok. (38,46 proc.)

Suvirintojas 2 0 15

2023 m. priėmimo plane numatytos 

suvirintojų programos IV kvalifikacijos 

lygio orientuotos tik į suaugusių mokymą 

nesulaukė pakankamo susidomėjimo 

(galimos priežastys - mokymosi trukmė 2 

m. bei išsilavinimo stoka). 2024 m. 

numatome pasiūlyti suvirintojų 

programas IV lygio po 10 kl. ir III lygio 

(mokymosi trukmė - 1 m.) suaugusiems 

pirmai ir antrai kvalifikacijai įgyti. 

Profesija patenka į reikalingų profesijų 

sąrašą 2023 m. (2022 m. lapkričio 18 d. 

Nr. V-342)

P32071504, 

T32071502
35

100 proc. (paskaičiuota pagal Užimtumo 

tarnybos duomenis apie ten registruotus 

mūsų mokyklą baigusius asmenis). 

Užimtumo tarnyboje buvo registruotas 1 

mokinys, kuris įsidarbino pagal įgytą 

kvalifikaciją, todėl darome prielaidą, kad 

kiti taip pat dirba.

0 proc.

Transporto priemonių remontininkas 1 17 17

Pagal 2023 metų III k. užimtumo 

tarnybos duomenis, variklinių 

transporto priemonių mechanikai ir 

taisytojai apskrityje, regione ir visoje

 Lietuvoje patenka į paklausiausių 

profesijų dešimtuką.

P42071604
74

100 proc. (paskaičiuota pagal Užimtumo 

tarnybos duomenis apie ten registruotus 

mūsų mokyklą baigusius asmenis). 

Užimtumo tarnyboje registruotų šios 

kvalifikacijos asmenų nėra, darome 

prielaidą, kad jie įsidarbino pagal įgytą 

kvalifikaciją.

0 proc.

Transporto priemonių remontininkas 2 20 0

Pagal 2023 metų III k. užimtumo 

tarnybos duomenis, variklinių 

transporto priemonių mechanikai ir 

taisytojai apskrityje, regione ir visoje

 Lietuvoje patenka į paklausiausių 

profesijų dešimtuką.

P43071604, 

T43071609 100

100 proc. (paskaičiuota pagal Užimtumo 

tarnybos duomenis apie ten registruotus 

mūsų mokyklą baigusius asmenis). 

Užimtumo tarnyboje registruotų šios 

kvalifikacijos asmenų nėra, darome 

prielaidą, kad jie įsidarbino pagal įgytą 

kvalifikaciją.

0 proc.

Šaltkalvis 2 0 14

Pagal 2023 metų III k. užimtumo 

tarnybos duomenis metalo apdirbimo 

darbininkai apskrityje, regione ir visoje

 Lietuvoje tarp profesijų,

kuriuose labiausiai trūksta

darbuotojų. Tai patvirtina ir 

AB"Orlean Lietuva" atstovai

teigiantys, kad maždaug 2 metų

laikotarpyje rajone ypač truks

šios profesijos atstovų.

P43071502, 

T43071504
0 0 0 proc.

Švietimo sritis: Verslas ir administravimas



Apskaitininkas 2 25 23

Pagal 2023 metų III k. užimtumo 

tarnybos duomenis, apskaitos darbuotojai 

apskrityje, regione ir visoje

 Lietuvoje patenka į paklausiausių 

profesijų dešimtuką

P43041101, 

T43041102
71

100 proc. (paskaičiuota pagal Užimtumo 

tarnybos duomenis apie ten registruotus 

mūsų mokyklą baigusius asmenis). 

Užimtumo tarnyboje buvo registruotas 1 

mokinys, kuris įsidarbino pagal įgytą 

kvalifikaciją, todėl darome prielaidą, kad 

kiti taip pat dirba.

Įstojo 30 mok., diplomus gavo 

27 mok. (90,00 proc.), nubyrėjo 

3 mok. (10,00 proc.)

IŠ VISO: 26 253 0 259

*planuojama apimant žiemos ir vasaros priėmimo etapus  

**siūloma surašyti visas tas kvalifikacijas, į kurias įvyko 2023 m. priėmimas ir papildyti tomis, kurios papildomai įtraukiamos į 2024 m. planuojamą priėmimą 

*** siūloma įrašyti programas, į kurias, pasipildžiusi licenciją,  mokykla planuoja vykdyti 2024 m. priėmimą (įskaitant  švietimo sritis, kuriose programų iki šiol nevykdė )


